
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00060/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À SECRETARIAS 
MUNICIPAIS

Aos 17 dias do mês de outubro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À SECRETARIAS 
MUNICIPAIS,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 33.489.109/0001-93, ME/EPP:  Sim
RD INFORMATICA LTDA., CPF/CNPJ: 27.343.163/0001-23, ME/EPP:  Não
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME, CPF/CNPJ: 03.375.351/0001-75, ME/EPP:  Sim
Bacciotti & Silveira e Cia Ltda EPP, CPF/CNPJ: 66.029.133/0001-07, ME/EPP:  Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ: 01.590.728/0009-30, ME/EPP:  Não
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME, CPF/CNPJ: 43.861.654/0001-12, ME/EPP:  Sim
AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI, CPF/CNPJ: 40.143.803/0001-10, ME/EPP:  Sim
Microware Engenharia de Sistemas Ltda., CPF/CNPJ: 08.615.859/0001-17, ME/EPP:  Não
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ: 41.010.343/0001-14, ME/EPP:  Sim
Vetorscan Soluções Corporativas e Importação Eireli ME, CPF/CNPJ: 11.113.866/0001-25, ME/EPP:  Sim
Renan Raitano Piccinin EPP, CPF/CNPJ: 06.016.443/0001-57, ME/EPP:  Sim
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA, CPF/CNPJ: 13.977.867/0001-43, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Impressoras  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI EPP
CPF/CNPJ:33.489.109/0001-93
Data Registro Oferta:33.489.109/0001-93
Hora Registro Oferta:18:53:23
Valor da Oferta:496.950,00
Marca do Produto:Brother
  
Empresa:RD INFORMATICA LTDA.
CPF/CNPJ:27.343.163/0001-23
Data Registro Oferta:27.343.163/0001-23
Hora Registro Oferta:16:05:28
Valor da Oferta:588.120,00
Marca do Produto:BROTHER
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - notebooks  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Fabiola Eloy Rego Sacchi ME
CPF/CNPJ:03.375.351/0001-75
Data Registro Oferta:03.375.351/0001-75
Hora Registro Oferta:14:19:07
Valor da Oferta:227.020,00
Marca do Produto:lenovo
  
Empresa:Bacciotti & Silveira e Cia Ltda EPP
CPF/CNPJ:66.029.133/0001-07
Data Registro Oferta:66.029.133/0001-07
Hora Registro Oferta:16:53:26
Valor da Oferta:227.000,00
Marca do Produto:LENOVO
  
Empresa:MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:01.590.728/0009-30
Data Registro Oferta:01.590.728/0009-30
Hora Registro Oferta:07:05:29
Valor da Oferta:227.037,80
Marca do Produto:LENOVO E14
  
Empresa:RD INFORMATICA LTDA.
CPF/CNPJ:27.343.163/0001-23
Data Registro Oferta:27.343.163/0001-23
Hora Registro Oferta:16:06:43
Valor da Oferta:227.000,00
Marca do Produto:LENOVO
  
Empresa:V3 TECNOLOGIA LTDA-ME
CPF/CNPJ:43.861.654/0001-12
Data Registro Oferta:43.861.654/0001-12
Hora Registro Oferta:19:07:07
Valor da Oferta:220.000,00
Marca do Produto:LENOVO
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Microware Engenharia de Sistemas Ltda.
COF/CNPJ:08.615.859/0001-17
Data Registro Oferta:16/10/2022
Hora Registro Oferta:13:01:12
Valor da Oferta:227.000,00
Marca do Produto:DELL Latitude 3420
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE MICROWARE ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA, PELO 
NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO EM SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:41:46 208.000,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:42:01 207.900,00



Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:42:19 207.800,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:42:31 207.700,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:42:53 207.600,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:42:59 207.500,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:43:02 197.000,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:43:16 196.900,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:43:29 196.800,00
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 17/10/2022 09:43:38 170.000,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:43:52 169.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:44:06 161.000,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:44:09 169.800,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:44:20 160.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:44:40 152.000,00
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 17/10/2022 09:45:10 137.514,60

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Scanner  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:41.010.343/0001-14
Data Registro Oferta:41.010.343/0001-14
Hora Registro Oferta:21:33:44
Valor da Oferta:189.000,00
Marca do Produto:KODAKS2040
  
Empresa:Vetorscan Soluções Corporativas e Importação Eireli ME
CPF/CNPJ:11.113.866/0001-25
Data Registro Oferta:11.113.866/0001-25
Hora Registro Oferta:14:34:03
Valor da Oferta:153.651,54
Marca do Produto:AVISION
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - scaner planetário  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Fabiola Eloy Rego Sacchi ME
CPF/CNPJ:03.375.351/0001-75
Data Registro Oferta:03.375.351/0001-75
Hora Registro Oferta:14:21:16
Valor da Oferta:27.590,00
Marca do Produto:Fujitsu
  
Empresa:HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:41.010.343/0001-14
Data Registro Oferta:41.010.343/0001-14



Hora Registro Oferta:21:34:17
Valor da Oferta:35.000,00
Marca do Produto:FUJITSUSV600
  
Empresa:RD INFORMATICA LTDA.
CPF/CNPJ:27.343.163/0001-23
Data Registro Oferta:27.343.163/0001-23
Hora Registro Oferta:16:07:39
Valor da Oferta:33.500,00
Marca do Produto:FUJTSU
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:43:20 27.500,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:46:15 27.480,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Calha régua de 8 tomadas  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Fabiola Eloy Rego Sacchi ME
COF/CNPJ:03.375.351/0001-75
Data Registro Oferta:14/10/2022
Hora Registro Oferta:14:22:30
Valor da Oferta:5.594,00
Marca do Produto:SYLC
Motivo da Desclassificação:MARCA: SYLC - MODELO 820040 - NÃO CONDIZENTE AO SOLICITADO EM EDITAL. 
Solicitado 2 metros, apresentado objeto de 01 metro, além do mais, não há informações sobre cantoneira conforme solicitada.
                                                                                                                                                                          
Empresa:Renan Raitano Piccinin EPP
COF/CNPJ:06.016.443/0001-57
Data Registro Oferta:14/10/2022
Hora Registro Oferta:17:03:52
Valor da Oferta:6.230,80
Marca do Produto:Fiolux
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO LICITANTE pois convocada em 03.11 para apresentação do solicitado em 
edital, esta nao o fez. Ademais, analisando a ficha cadastrada, verifica-se o nao atendimento por apresentar produto com 1 m, 
sendo solicitado com 2m
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Renan Raitano Piccinin EPP 06.016.443/0001-57 17/10/2022 09:51:12 5.580,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:51:38 5.570,00
Renan Raitano Piccinin EPP 06.016.443/0001-57 17/10/2022 09:52:05 5.560,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:52:26 5.550,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - Computador desktop  



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Bacciotti & Silveira e Cia Ltda EPP
CPF/CNPJ:66.029.133/0001-07
Data Registro Oferta:66.029.133/0001-07
Hora Registro Oferta:16:53:56
Valor da Oferta:1.206.750,00
Marca do Produto:LENOVO
  
Empresa:MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA
CPF/CNPJ:13.977.867/0001-43
Data Registro Oferta:13.977.867/0001-43
Hora Registro Oferta:12:10:51
Valor da Oferta:1.206.750,00
Marca do Produto:Lenovo Neo 50s + Monitor
  
Empresa:MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ:01.590.728/0009-30
Data Registro Oferta:01.590.728/0009-30
Hora Registro Oferta:07:05:02
Valor da Oferta:1.206.774,00
Marca do Produto:Lenovo Neo 50s, c/ monitor Len. 21.5" + acessórios
  
Empresa:RD INFORMATICA LTDA.
CPF/CNPJ:27.343.163/0001-23
Data Registro Oferta:27.343.163/0001-23
Hora Registro Oferta:16:53:35
Valor da Oferta:1.200.000,00
Marca do Produto:lENOVO
  
Empresa:V3 TECNOLOGIA LTDA-ME
CPF/CNPJ:43.861.654/0001-12
Data Registro Oferta:43.861.654/0001-12
Hora Registro Oferta:19:08:09
Valor da Oferta:1.200.000,00
Marca do Produto:LENOVO
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Microware Engenharia de Sistemas Ltda.
COF/CNPJ:08.615.859/0001-17
Data Registro Oferta:16/10/2022
Hora Registro Oferta:13:03:38
Valor da Oferta:1.200.000,00
Marca do Produto:DELL Optiplex 5000 SFF
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE MICROWARE ENGENHARIA DE SistemaS LTDA, PELO 
NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO EM SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:54:39 1.139.000,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:54:57 1.138.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:55:37 1.080.000,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:55:46 1.079.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:56:23 1.024.000,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 17/10/2022 10:01:30 1.020.000,00
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 17/10/2022 10:01:34 826.306,50
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 10:02:07 825.000,00
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 17/10/2022 10:03:54 824.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 10:04:07 824.000,00



RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 10:23:12 823.999,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - Computador Workstation  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Fabiola Eloy Rego Sacchi ME
CPF/CNPJ:03.375.351/0001-75
Data Registro Oferta:03.375.351/0001-75
Hora Registro Oferta:14:24:01
Valor da Oferta:317.080,00
Marca do Produto:Lenovo 
  
Empresa:Bacciotti & Silveira e Cia Ltda EPP
CPF/CNPJ:66.029.133/0001-07
Data Registro Oferta:66.029.133/0001-07
Hora Registro Oferta:16:54:21
Valor da Oferta:317.000,00
Marca do Produto:LENOVO
  
Empresa:RD INFORMATICA LTDA.
CPF/CNPJ:27.343.163/0001-23
Data Registro Oferta:27.343.163/0001-23
Hora Registro Oferta:16:15:21
Valor da Oferta:317.000,00
Marca do Produto:LENOVO
  
Empresa:V3 TECNOLOGIA LTDA-ME
CPF/CNPJ:43.861.654/0001-12
Data Registro Oferta:43.861.654/0001-12
Hora Registro Oferta:19:08:50
Valor da Oferta:316.000,00
Marca do Produto:LENOVO
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Microware Engenharia de Sistemas Ltda.
COF/CNPJ:08.615.859/0001-17
Data Registro Oferta:16/10/2022
Hora Registro Oferta:13:05:49
Valor da Oferta:316.000,00
Marca do Produto:DELL Precision T3660
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE MICROWARE ENGENHARIA DE SistemaS LTDA, PELO 
NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO EM SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:53:36 315.900,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:54:48 315.800,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:55:12 299.000,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:55:29 298.900,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:55:42 298.800,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:55:58 298.700,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:56:01 283.000,00
V3 TECNOLOGIA LTDA-ME 43.861.654/0001-12 17/10/2022 09:56:12 282.900,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:56:29 282.800,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:56:49 268.000,00



Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:57:09 267.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:57:35 254.000,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:57:53 253.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:58:17 241.000,00
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2022 09:58:42 239.900,00
RD INFORMATICA LTDA. 27.343.163/0001-23 17/10/2022 09:59:06 227.800,00
Bacciotti & Silveira e Cia Ltda EPP 66.029.133/0001-07 17/10/2022 10:02:49 282.800,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 33.489.109/0001-93
Data Registro Oferta: 14/10/2022
Hora Registro Oferta: 18:53:23
Valor da Oferta: 496.950,00

Descrição do Produto: Impressoras
Marca: Brother
Valor Unitário: 496.950,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 01.590.728/0009-30
Data Registro Oferta: 17/10/2022
Hora Registro Oferta: 09:45:10
Valor da Oferta: 137.514,60

Descrição do Produto: notebooks
Marca: LENOVO E14
Valor Unitário: 137.514,60
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Vetorscan Soluções Corporativas e Importação Eireli ME
CPF/CNPJ: 11.113.866/0001-25
Data Registro Oferta: 14/10/2022
Hora Registro Oferta: 14:34:03
Valor da Oferta: 153.651,54

Descrição do Produto: Scanner
Marca: AVISION
Valor Unitário: 153.651,54
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: Fabiola Eloy Rego Sacchi ME
CPF/CNPJ: 03.375.351/0001-75
Data Registro Oferta: 17/10/2022
Hora Registro Oferta: 09:46:15
Valor da Oferta: 27.480,00

Descrição do Produto: scaner planetário
Marca: Fujitsu
Valor Unitário: 27.480,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RD INFORMATICA LTDA.
CPF/CNPJ: 27.343.163/0001-23
Data Registro Oferta: 17/10/2022
Hora Registro Oferta: 10:23:12
Valor da Oferta: 823.999,50

Descrição do Produto: Computador desktop
Marca: lENOVO
Valor Unitário: 823.999,50
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RD INFORMATICA LTDA.
CPF/CNPJ: 27.343.163/0001-23
Data Registro Oferta: 17/10/2022
Hora Registro Oferta: 09:59:06
Valor da Oferta: 227.800,00

Descrição do Produto: Computador Workstation
Marca: LENOVO
Valor Unitário: 227.800,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 56hs, do dia 16 de novembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


